



Strzelce Krajeńskie, 25.10.2021 r.

INTERPELACJA

RADNEGO WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

JANA ŚWIREPY

W sprawie: budowy chodnika do Ciecierzyna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 156

Zwracam się z wnioskiem o zapisanie w budżecie województwa (Zarządu Dróg Wojewódzkich) na 2022 rok budowę chodnika do miejscowości Ciecierzyn, która od Strzelec oddalona jest ok. 200 metrów.

Jest to miejscowość, z której codziennie pieszo lub rowerem poruszają się mieszkańcy. Obecnie poruszają się poboczem co nie wpływa na bezpieczeństwo, ponieważ ten odcinek drogi jest bardzo ruchliwy.

Kilka lat temu ZDW razem z Gminą Strzelce Krajeńskie dobudowało fragment chodnika do granicy Strzelec Krajeńskich, a ta dobudowa byłaby kontynuacją tego zadania.

Uważam wniosek za zasadny.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "J. Świrepy".

Zielona Góra, 08 listopada 2021 r.

DG.III.0003.18.2021.IMK

**Pan
Jan Świrepo
Radny Województwa Lubuskiego**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację w sprawie budowy chodnika do Ciecierzyna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 156 przedstawiam poniższe informacje.

Zadania polegające na budowie ciągów pieszych realizowane są w ramach inwestycji polegających na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego w ramach dostępnych środków, jakie rokrocznie przeznaczane mogą być na ten cel. W bieżącym roku mając na uwadze potrzebę poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 156 planowano przystąpić w ramach tych środków do realizacji zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 156 na odc. Strzelce Krajeńskie – Ciecierzyn. Szacunkowy koszt inwestycji określony został na kwotę 232.000,00 zł, przy czym Gmina Strzelce Krajeńskie zadeklarowała chęć udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 50 % kosztów wykonania powyższego zadania.

Jednakże na spotkaniu z Burmistrzem Gminy Strzelce Krajeńskie, które odbyło się 29.03.2021 r. ustalono, że Gmina w bieżącym roku w ramach budżetu własnego przystąpi do realizacji budowy ścieżki pieszo – rowerowej po drugiej stronie odcinka drogi i w związku z tym zapadła decyzja o odstąpieniu od realizacji zadania polegającego na budowie chodnika na odc. Strzelce Krajeńskie – Ciecierzyn. Jednakże ostatecznie Gminie nie udało się zrealizować zaplanowanej ścieżki pieszo – rowerowej, co wpłynęło na decyzję o ponowieniu starań o wybudowanie chodnika.

W związku z powyższym, będą czynione starania o ponowne ujęcie do realizacji w przyszłym roku budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 156 na odc. Strzelce Krajeńskie – Ciecierzyn w ramach zadań z poprawy bezpieczeństwa

ruchu drogowego. Jednakże lista zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich jest tworzona rokrocznie w zależności od posiadanych środków przeznaczanych na ten cel. Ostateczna kwota budżetu na 2022 r. zostanie zatwierdzona uchwałą Sejmiku Województwa Lubuskiego w grudniu 2021 r. Wówczas potwierdzona zostanie wysokość środków, jakie będą przeznaczone na zadania w ramach poprawy bezpieczeństwa oraz możliwe będzie rozpoczęcie prac nad wyborem planowanych inwestycji. W przypadku ujęcia zadania na liście i po ponownym oszacowaniu kosztów, z uwagi na podtrzymanie przez Gminę chęci współpracy i deklaracji udzielenia pomocy rzeczowej, w imieniu Województwa Lubuskiego Zarząd Dróg Wojewódzkich zwróci się do Gminy ze stosownym wnioskiem w celu wspólnej realizacji zadania.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu
Departament Infrastruktury i Komunikacji
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]